1

（以下附錄節錄自中華人民共和國國家衛生和計劃生育委員會的網站，全文可參閱

http://www.nhfpc.gov.cn/sps/s7890/201702/8e8ee5688e41425d91dcb783c5b87ccf.shtml）

附錄

关于四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊四醇酯等 2 种食品相关产品新品种的公告

(2017 年 第 2 号)

  根据《食品安全法》规定，审评机构组织专家对四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊

四醇酯等 2 种食品相关产品新品种的安全性评估材料审查并通过。

  特此公告。

  附件： 四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊四醇酯等 2 种食品相关产品新品种

国家卫生计生委

2017 年 2 月 6 日

附件：

四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊四醇酯等 2 种食品相关产品新品种

一、四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊四醇酯作为扩大使用范围的食品接触材料

及制品用添加剂

产品名

称

中文 四[3-(3,5-二叔丁基-4-羟基苯基)丙酸]季戊四醇酯

英文
Pentaerythritol tetrakis

[3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)-propionate]

CAS 号 6683-19-8

其它名称
2,2-双[[3[3,5-双(1,1-二甲基乙基)-4-羟苯基]-1-氧代丙氧基]甲基]-1,3-

丙二基-3,5-双(1,1-二甲基乙基)-4-羟基苯丙酸酯

使用范围 塑料：聚丁烯-1（PB-1）

最大使用量/% 0.5

特定迁移量（SML）/

（mg/kg）
—

最大残留量（QM）/

（mg/kg）
—

备注 —

2

二、1,12-十二烷二酸与 3,3’-二甲基-4,4’-二氨基二环己基甲烷的聚合物作为食品接触材料及

制品用树脂新品种

产品名

称

中文
1,12-十二烷二酸与 3,3’-二甲基-4,4’-二氨基二

环己基甲烷的聚合物

英文

Poly[imino(2-methyl-1,4-cyclohexanediyl)

methylene(3-methyl-1,4-cyclohexanediyl)

imino(1,12-dioxo-1,12-dodecanediyl)]

CAS 号 163800-67-7

其他名称

PA MACM12；聚酰胺 MACM 12;

聚[亚氨基(2-甲基-1,4-环己烷二基)亚甲基(3-甲

基-1,4-环己烷二基)亚氨基(1,12-二氧代-1,12-十

二烷二基)]

通用类别名 聚酰胺（PA）

使用范围 塑料

特定迁移量（SML）/

（mg/kg）
0.05 (3,3’-二甲基-4,4’-二氨基二环己基甲烷)

最大残留量（QM）/

（mg/kg）

备注 用于重复使用的食品接触材料及制品。